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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tilslutter sig udkast til 

Forslag til Lov om ændring af retsplejelov for Grønland, lov for Grønland om børns 

retsstilling, lov om ægteskabs indgåelse og opløsning for Grønland og lov om 

ikrafttræden for Grønland af lov om ægteskabets retsvirkninger  

(Ændringer som følge af modernisering af arve- og skiftelovgivningen i Grønland) 

(Naalakkersuisoq for Børn, Unge og Familier) 

 

 

Forelæggelsesnotat 

(Naalakkersuisoq for Børn, Unge og Familier) 

1. behandling 

 

På efterårssamlingen 2021 1. behandlede Inatsisartut forslag til Inatsisartutbeslutning om, at 

Grønlands Selvstyre tilslutter sig Udkast til Anordninger om ikrafttræden for Grønland af 

arvelov, lov om ægtefælleskifte m.v., lov om skifte af dødsboer og lov om ændring af 

retsplejeloven, konkursloven, tinglysningsloven, lov om ægteskabets retsvirkninger samt 

forskellige andre love (Ændringer som følge af lov om skifte af dødsboer). 

Beslutningsforslaget er henvist til behandling i Lovudvalget.  

 

Disse anordninger kan imidlertid ikke sættes i kraft, uden at der samtidig også sker 

tilpasninger i andre lovgivninger.  

 

Lovgivning på områder, der ikke er hjemtaget, kan enten gennemføres som en anordning af et 

dansk regelsæt, eller som en folketingslov, der kun gælder for Grønland. Beslutningsforslaget 

om anordningen af arveloven, ægtefælleskifteloven og dødsboskifteloven indeholder 

ændringer af andre anordnede love. En anordning kan imidlertid ikke ændre i en lov.  

 

Det er derfor nødvendigt at fremsætte dette særskilte beslutningsforslag, som indeholder 

udkast til ændring af folketingslove, der gælder for Grønland. Dette drejer sig blandt andet om 

retsplejelovens bestemmelser om retternes opgaver og lov om ægteskabets retsvirkning, som 

sætter rammerne for, hvordan man deles om formuen, mens man er gift.  

 
Med disse bemærkninger vil Naalakkersuisut overlade punktet til behandling i Inatsisartut. 

 

 


